大社福施発第 514号

令和 6年 11月 5日

保育部会会員施設長各位

社会福祉法人大阪府社会福祉協議会

保 育 部 会 長  森 田  信 司

（公印略）

保育部会地域貢献事業推進委員会

委 員 長  篠 崎  直 人

（公印略）

《保育園・認定こども園における地域貢献事業》

令和 6年度 4月～9月における取組実績調査について（依頼）

 本会の運営につきましては、日頃より格別のご協力をいただきまして、誠にありがとうござい

ます。

 さて、保育部会が主催する「保育園・認定こども園における地域貢献事業（スマイルサポータ

ー事業）」について、各園での取組実績の蓄積や、事業推進における課題を明らかにすること等を

目的に、令和 6年度 4月～9月の取組実績調査を実施させていただきたく存じます。

 つきましては、大変お忙しいところ恐縮ではございますが、下記によりご回答くださいますよ

うお願い申しあげます。

 なお、地域貢献支援員（スマイルサポーター）の在籍がない園におかれましても、「Ｑ２」以降

はご回答いただける調査としておりますので、是非ともご協力賜りますようお願い申しあげます。

記

１．調査内容   令和 6 年度 4 月～9 月における園での相談対応とスマイルサポーターとして

の関わりについて

         ※詳細は、別添「取組実績調査票」をご参照ください。

２．回答方法   ①回答フォームにアクセスしてご回答ください。

②回答フォームからのご提出が難しい場合は、「にじいろつみきネット」から

調査票をダウンロードしてご記入のうえ、ＦＡＸでお送りください。

FAX：０６－６７６８－２４２６

３．提  出   恐れ入りますが、令和 6 年 12 月 27 日（金）までにご回答をいただきますよ

うご協力をお願い申しあげます。

４．事 務 局   社会福祉法人大阪府社会福祉協議会・施設福祉部（担当：澤・鮫島）

         TEL.06-6762-9001 FAX.06-6768-2426 Email：info@niji-tumi.net

https://aff60c26.form.kintoneapp.com/public/f65658542061d6bdd8d7737d100d2e7e45cc4dfba485fa2fe9d5832bad8f0d8b
https://www.niji-tumi.net/members_hb/material.html
mailto:info@niji-tumi.net